LIBER XIII.

Prosequitur de scientia, in qua videlicet, etiam ut a sapientia distinguitur, trinitatem quamdam inquirere libro superiore cepit, qua occasione hic fidem christianam commendans, explicat quomodo credentium sit fides una et communis. Tum beatitudinem omnes velle, nec tamen omnium esse fidem qua ad beatitudinem pervenitur. Hanc autem fidem in Christo esse definitam qui in carne resurrexit a mortuis, nec nisi per illum liberari quemquam a diaboli dominatu per remissionem peccatorum: et fuse ostendit diabolum non potentia, sed justitia vinci a Christo debuisse. Tandem hujus verba fidei dum memorie mandantur, inesse quamdam in animo trinitatem, quia et in memoria sunt verborum soni, etiam quando homo inde non cogitat; et inde formatur acies recordationis ejus, quando de his cogitat; et demum voluntas recordantis atque cogitantis utrumque conjungit.

I. IN Libro superiore hujus Operis duodecimo satis egimus discernere rationalis mentis officium in temporalibus rebus, ubi non sola cognitio, verum et actio nostra versatur, ab excellentiore ejusdem mentis officio, quod contemplandis æternis rebus impenditur, ac sola cognitione finitur. Commodius autem fieri puto, ut de Scripturis sanctis aliquid interseram, quo facilius possit utrumque dignosci.

II. Evangelium suum Joannes Evangelista sic exorsus

est: « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud
» Deum, et Deus erat Verbum: hoc erat in principio
» apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso
» factum est nihil: quod factum est in ipso vita erat, et
» vita erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et te-
» nebræ eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a
» Deo, cui nomen erat Joannes: hic venit in testimo-
» nium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes
» crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimo-
» nium perhiberet de lumine. Erat lux vera quæ illumi-
» nat omnem hominem venientem in hunc mundum. In
» mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mun-
» dus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum
» non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, de-
» dit eis potestatem filios Dei fieri, iis qui credunt in no-
» mine ejus: qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate
» carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt.
» Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Et
» vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre
» plenum gratiæ et veritatis¹. » Hoc totum quod ex
» Evangelio posui, in præcedentibus suis partibus habet
» quod immutabile ac sempiternum est, cujus contempla-
» tio nos beatos facit: in consequentibus vero permixta
» cum temporalibus commemorantur æterna. Ac per hoc
» aliqua ibi ad scientiam pertinent, aliqua ad sapientiam,
» sicut in libro duodecimo nostra præcessit distinctio. Nam,
» « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum,
» et Deus erat Verbum: hoc erat in principio apud
» Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum
» est nihil: quod factum est in ipso vita erat, et vita
» er atlux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebræ
» eam non comprehenderunt: » contemplativam vitam